« *Latino de Perusio, familiari nostro.* Hiis que fiunt —. Dat. Laterani, III kal. februarii, anno septimo. »

3219 Au Latran, 9 février 1261.

Cum contingat aliquando, aliquibus in Claromontensi ecclesia praebendis sacerdotalibus vacantibus, recepti in canonicos ejusdem ecclesiae quibus praebendae ipsae debentur annexum onus sacerdotii refugere satagentes, eas petere vel de ipsis sibi facere provideri non curant, capitulo dictae ecclesiae indulget quod ad providendum talibus de aliis praebendis minime teneantur. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 1 v^o, c. 4.)

« *Capitulo ecclesie Claromontensis.* Lecta coram nobis —. Dat. Laterani, V idus februarii, anno septimo. »

3220 Au Latran, 5 janvier 1261.

Episcopo Cameracensi liberam concedit facultatem recipiendi duas personas idoneas in canonicos et in fratres et providendi earum utrique de praebenda, ne debitis fraudetur obsequiis ecclesia Cameracensis, in qua Italicis canonici sunt quam plures non residentes. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 1 v^o, c. 5.)

« .. *episcopo Claromontensi.* Tua nobis fraternitas —. Dat. Laterani, nonis januarii, anno septimo. »

3221 Au Latran, 13 janvier 1261.

Magistro Riccardo de Liguatao indulget ut, praeter ecclesiam Sancti Martini de Sarcellis, Sagiensis diocesis, curam animarum habentem, unicum aliud beneficium similem curam habens in regno Franciae recipere valeat. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 2, c. 6.)

« *Magistro Riccardo de Liguatao, canonico ecclesie Sancti Gauderici Cameracensis, clerico et familiari dilecti filii magistri Johannis de Saroneto, nepotis et capellani nostri.* Quamvis ut plures —. Dat. Laterani, idibus januarii, anno septimo. »

1. Incipit : *Cum dilectus filius.* Cette lettre ne figure pas dans le registre de la sixième année.

3222 Au Latran, 10 février 1261.

Abbati et monasterio Beatae Mariae de Siraico indulget ut ecclesiam de Nigelluta, Ambianensis diocesis, in qua duos seculares clericos successive instituerant, cedente vel decedente clerico qui nunc ecclesiam ipsam obtinet, in usus proprios resumere possint. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 2, c. 7.)

« .. *abbati et conventui monasterii Beate Marie de Siraico, Premonstratensis ordinis, Ambianensis diocesis.* Religionis vestre meritis —. Dat. Laterani, III idus februarii, anno septimo. »

3223 Au Latran, 20 février 1261.

Guillelmo de Sillaio indulget ut, praeter ecclesiam de Quetotol, animarum curam habentem, unicum aliud beneficium, etiam si curam similem habeat, libere recipere valeat. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 2, c. 8.)

« *Guillelmo de Sillaio, rectori ecclesie Sancte Marie de Quetotol, Constantiensis diocesis.* Tuae devotionis meretur —. Dat. Laterani, X kal. martii, anno septimo. »

3224 Au Latran, 12 février 1261.

Cum monasterium Sancti Francisci Cremonensis sit nimis paupertate gravatum, inhibet ne aliqua persona ecclesiastica vel secularis ejusdemque ordinis, conditionis vel dignitatis existat, aliquod monasterium vel ecclesiam ordinis eorum in civitate Cremonensi vel ejus territorio construere vel aedificare praesumat. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 2, c. 9.)

« .. *abbatise et conventui monasterii Sancti Francisci Cremonensis, ordinis Sancti Damiani.* Favoris nostri provenire —. Dat. Laterani, II idus februarii, anno septimo. »

3225 Au Latran, 16 février 1261.

Magistrum Guale, notarium suum, ad partes Tusciae ac marehiae Januensis in pacis pulchritudine reformandas commisso ipsi plenae legationis officio, destinat. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 2 v^o, c. 10.)

« *Magistro Guale, notario nostro, Apostolice Sedis legato.* Inter omnia nostre —. Dat. Laterani, XIII kal. martii, anno septimo. »

3226

Au Latran, 4 janvier 1261.

Abbati et conventui Sancti Petri Governiae confirmat ecclesiam de Covra, Herefordensis diocesis, cujus patronatum ipsis dederat Bernardus de Novo Mercato, accedente episcopi et capituli consensu. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 3, c. 11.)

« .. abbati et conventui Sancti Petri Governie, ordinis Sancti Benedicti, Wigorniensis diocesis. Solet annuere Sedes —. Dat. Laterani, II nonas januarii, anno septimo. »

3227

Au Latran, 3 janvier 1261.

Eisdem confirmat ecclesiam Sancti Laurentii de Tointona, Herefordensis diocesis, a Matilde de Wattele datam. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 3, [c. 11 bis].)

« Eisdem. Solet annuere etc. —. Dat. Laterani, III nonas januarii, anno septimo. »

3228

Au Latran, 25 janvier 1261.

Abbati et conventui monasterii Ferreriensis indulget ut, praetextu litterarum ab Innocentio papa contra litterarum apostolicarum abusus editarum, coram aliquibus archiepiscopis vel episcopis aut quibusdam aliis conveniri minime valeant. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 3, c. 12.)

« .. abbati et conventui monasterii Ferreriensis, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis Sancti Benedicti, Senonensis diocesis. Desideriis vestris in —. Dat. Laterani, VIII kal. februarii, anno septimo. »

3229

Au Latran, 23 février 1261.

Guillelmo Arnaldi de Mora confirmat archidiaconatum Blaviensem, quem ipsi Gualhardus Dornon, thesaurarius et vicarius capituli ecclesiae Burdegalensis, sede Burdegalensi vacante, concesserat. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 3, c. 13.)

« Guillelmo Arnaldi de Mora, capellano dilecti filii nostri O. Sancte Marie in Via Lata diaconi cardinalis, archidiacono Belvacensi¹ in ecclesia Burdegalensi, ordinis Sancti Augustini. Inducunt nos devotionis —. Dat. Laterani, VII kal. martii, anno septimo. »

1. Sic, lisez : Blaviensi.

3230

Au Latran, 15 février 1261.

Abbatissae et conventui monasterii de Coeli Porta confirmat jus patronatus ecclesiae Sancti Vuenceslay de Thusnawrez ipsis a quondam Constantia, regina Boemisiae, datum. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 3, c. 11; POTTHAST, 18046.)

« .. abbatisse et conventui monasterii de Celiporta, Cisterciensis ordinis, Olomucensis diocesis. Devotionis augmentum nobis —. Dat. Laterani, XV kal. martii, anno septimo. »

3231

Au Latran, 4 janvier 1261.

Priorissae et conventui monasterii Sanctae Crucis de Nuremberch, regulam Sancti Augustini secundum instituta fratrum Praedicatorum quam a viginti annis praeteritis professae sunt, confirmat, concedens ut privilegiis et indulgentiis eidem ordini Praedicatorum ab Apostolica Sede concessis uti et gaudere valeant, diocesani episcopi jure salvo. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 3 v^o, c. 15.)

« .. priorisse et conventui monialium inclusarum monasterii Sancte Crucis de Nuremberch, ordinis Sancti Augustini, Baubergensis diocesis, secundum instituta fratrum Predicatorum viventibus. Devotionis augmentum vobis —. Dat. Laterani, II nonas januarii, anno septimo. »

3232

Au Latran, 14 février 1261.

Priorum et collegiorum ecclesiarum subscriptarum regulam cujus tenor inseritur confirmat. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 3 v^o-4 v^o, c. 16.)

« Prioribus et collegiis ecclesiarum Sancti Marci de Mantua, Sancti Spiritus de Verona, domus religionis de Parma, Sancte Perpetue de Faventia, Sancti Eusebii de Seralico, Sancti Thome de Vicentia, Sancti Vili de Mantua, Sancte Marie virginum de Venetiis, Sancte Trinitatis de Mutina, Sancti Bartholomei de Vicentia, Sancti Apollinaris de Ganbara, Sancte Pellagie de Cremona, Sancti Antonii de Coneglano et Sancti Leonardi de Verona, ordinis Sancti Marci de Mantua et omnibus qui se in futurum eidem ordini sociare voluerint. Justis petentium etc. —. Dat. Laterani, XVII¹ kal. martii, anno septimo. »

1. Sic. L. DELISLE note, avec raison, qu'on a voulu après coup annuler le dernier I pour ramener ce chiffre à XVI. En effet il n'y a pas de XVII des calendes de mars.

3233 Au Latan, 25 février 1261.

Monasterium Sanctae Crucis de Nuremberch sub Beati Petri et sua protectione suscipit. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 4 v^o, c. 17.)

« .. priorisse monasterii Sancte Crucis de Nuremberch ejusque sororibus, tam presentibus quam futuris religiosas vitam professis, in perpetuum. Religiosam vitam eligentibus. Dat. Laterani, per manum magistri Jordani, Sancte Romane Ecclesie notarii et vicecancellarii, V kal. martii, indictione III, Incarnationis Domini anno MCCLX, pontificatus vero donni Alexandri pape III anno septimo. »

3234 Au Latran, 28 janvier 1261.

Abbatissae et conventui monasterii Vallis Sanctae Mariae de Colania confirmat ecclesiam Sancti Jacobi de Burgo Brimensi, quam ipsis quondam P. rex Bohemiae de assensu Olomucensis episcopi dederat. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 5, c. 18.)

« .. abbatisse et conventui monasterii Vallis Sancte Marie de Colania, Cisterciensis ordinis, Olomucensis diocesis. Devotionis augmentum vobis —. Dat. Laterani, V kal. februarii, anno septimo. »

3235 Au Latran, 30 janvier 1261.

Abbatissae et conventui monasterii de Coeli Porta confirmat eandem ecclesiam. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 5, c. 19 ; POTTHAST 18024.)

« .. abbatisse et conventui monasterii de Celi Porta, Cisterciensis ordinis, Olomucensis diocesis. Devotionis augmentum vobis —. Dat. Laterani, III kal. februarii, anno septimo. »

3236 Au Latran, 2 février 1261.

Episcopo Constantiensi committit petitionem priorissae et conventus monasterii in Wumental, Constantiensis diocesis, quae, cum se Cisterciensi ordini astrinxissent, ordinem Sancti Augustini secundum instituta fratrum Praedicatorum resumendi licentiam postulabant. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 5, c. 20 ; BERNOUILLI, n^o 686.)

« .. episcopo Constantiensi. Sua nobis dilecte —. Dat. Laterani, IIII nonas februarii, anno septimo. »

3237 Au Latran, 8 janvier 1261.

Nobili mulieri Floradanae, ipsius sorori, confirmat compositionem quam magister Gregorius de Neapoli, subdiaconus et capellanus papae, fecerat inter ipsam et Gregorium ac Bartholomoeum, cives Anagninos, super quibusdam terris in castri Fumonis territorio positis, ejusdem sententiae latae Anagninae, die mercurii, XXVII octobris, anno Domini MCCLX, tenorem inserens. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 5 v^o-6, c. 21.)

« Nobili mulieri Floradane, sorori nostre. Ea que judicio —. Dat. Laterani, VI idus januarii, anno septimo. »

3238 Au Latran, 5 mars 1261.

Episcopo Mantuano mandat quatinus Veronensem electum in possessionem inducat terrarum et jurium de Bonaico et de Cisan., quae archiepiscopus Ravennatensis, tunc in illis partibus Apostolicae Sedis legatus, indebite concesserat Polcinellae de Carcere, militi Veronensi, quascumque alias concessiones taliter factas quibuscumque personis de bonis ad eandem Sedem Veronensem spectantibus per eundem archiepiscopum aut quoscumque alios legatos praedictae Sedis Apostolicae dum quondam perfidus Ezelinus de Roman, qui Veronensem ecclesiam in multis afflixisse dinoscitur civitati praefuit Veronensi, revocans. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 6, c. 22.)

« .. episcopo Mantuano. Dilectus filius.. Veronensis —. Dat. Laterani, III nonas martii, anno septimo. »

3239 Au Latran, 8 février 1261.

Electo Veronensi de eodem. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 6, c. [22 bis].)

« .. electo Veronensi. Desideriis tuis in —. Dat. Laterani, VI idus februarii, anno septimo. »

3240 Au Latran, 1 mars 1261.

Wigorniensi, Lincolniensi, Saresbiriensi, Conventrensi et Landavensi episcopis, de remediis ecclesiae Anglicanae, quae ex avara quorundam religiosorum cupiditate gravibus affligitur scandalis, adhibendis. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 6 v^o-8 v^o, c. 23.)

« .. Wigorniensi,.. Lincolniensi,.. Saresbiriensi,.. Conventrensi, et.. Landavensi episcopis. Quoniam in nobis —. Dat. Laterani, kalendis martii, anno septimo. »

3241 Au Latran, 1 mars 1261.

Cum in ecclesiis parrochialibus quas Apostolica Sedes religiosis conventibus in proprios usus concessit intuitu pietatis, vicariae aut nullae sint, aut tam tenues constitutae quod vicarii ex eis commode sustentari non possint nec episcopalia et archidiaconalia jura persolvere neque earundem ecclesiarum consueta onera supportare, priori provinciali ordinis Praedicatorum et ministro fratrum Minorum in Anglia mandat ut, super hoc inquisitione facta diligenter, quid faciendum fuerit, diocesanorum concurrente consensu, statuunt. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 8 v^o, [c. 23 bis].)

« .. priori provinciali ordinis Predicatorum et ministro fratrum Minorum regni Angliae. Frequens nonnullorum prelatorum —. Dat. Laterani, kalendis martii, anno septimo. »

3242 Au Latran, 15 février 1261.

Priorum et collegiorum ecclesiarum ordinis Sancti Marci Mantuani regulam confirmat. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 8 v^o-10, c. 21; POTTIUS 18017.)

« Prioribus et collegiis ecclesiarum ordinis Sancti Marci Mantuani, tam presentibus quam futuris, regulam professis, in perpetuum. Pie postulatio voluntatis —. Dat. Laterani, XV kal. martii, anno septimo. »

3243 Au Latran, 18 mars 1261.

Ecclesiam Sanctae Mariae de Gildeforda, Wintoniensis diocesis, sub sua protectione suscipit. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 10, c. 25.)

« .. priori ecclesie Sancte Marie de Gibleforda ejusque patribus, tam presentibus quam futuris, regularem vitam professis, in perpetuum. Religiosam vitam etc. —. Dat. Laterani, per manum magistri Jordani, Sancte Romane Ecclesie notarii, et vicecancellarii, XV kal. aprilis, indictione III^a, Incarnationis Dominice anno MCCLX, pontificatus vero domini Alexandri pape III anno septimo. »

3244 Au Latran, 7 mars 1261.

Episcopo Astensi, de restitutionibus exigendis a civibus Astensibus qui sic sunt usurarum labe polluti ut ipsi, nullis aut paucis exceptis, plura extorserint per usurariam pravitatem quam ad praesens in bonis possidere noscuntur. (PARIS, Bib. nat., ms. lat. 4038 B, f. 10 v^o, c. 26.)

« .. episcopo Astensi. More Illius qui —. Dat. Laterani, nonis martii, anno septimo. »

3245 Au Latran, 4 mars 1261.

Rogero de Wirecestre in capellanum suum admittit. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 10 v^o, c. 27.)

« Rogero de Wireceste, priori prioratus de Graneis¹, Conventrensensis diocesis, capellano nostro. Meritis tue probitatis —. Dat. Laterani, III nonas martii. »

3246 Subiaco, 9 septembre 1260.

Diffinit castrum Gennae ad Rainaldum et Johannem, nepotes suos, feudum vero Johannis Rolandi ad Abbatiam montum ejusque socios de jure spectare. Inserta sunt; 1^o Instrumentum quo constat Symonem, Sublacensem abbatem, Philippo [de Maranis, Alexandri papae IV proavo.] ejusque filiis in feudum dedisse Gennam et feudum Johannis Rolandi, 30 junii 1176; 2^o Bulla qua Alexander papa III concordiam inter dictos abbatem et Philippum factam confirmat, 11 julii 1176 (« Dilectis filiis nobilibus viris Philippo de Maranis et R. et B. filiis ejus, salutem. » Cum inter vos. — Dat. Anagnine, per manum Gratiani, Sancte Romane Ecclesie subdiaconi et notarii, V idus julii, indictione IX, Incarnationis Dominice anno MCLXXVI, pontificatus vero domini Alexandri pape III anno XVII^o). (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 10 v^o-12, c. 28.)

« Ad perpetuam rei memoriam. Olim inter quondam —. Dat. Subiaci, V idus septembris, anno sexto. »

3247 Au Latran, 8 mars 1261.

Univercis personis ecclesiasticis per Sardiniam et Corsicam constitutis nuntiat se P. Turritano archiepiscopo plenae legationis officium in utraque insularum praedictarum commisisse. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 12, c. 29.)

« Universis archiepiscopis et episcopis, abbatibus prioribus, archidiaconis, prepositis, archipresbiteris, pleban et isaliis prelati, exemptis et non exemptis, per Sardiniam et Corsicam constitutis. Ad hoc, disponente —. Dat. Laterani, VIII idibus martii, anno septimo. »

3248 Au Latran, 8 mars 1261.

P. archiepiscopo Turritano plenae legationis officium in Sardinia et Corsica committit. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 12 v^o, [c. 29 bis].)

1. L. DELISLE lit. Stanes.

« *P. archiepiscopo Turritano, Apostolice Sedis legato. Ad hoc disponente —. Dat. ut in alia. »*

3249 Au Latran, 28 février 1261.

Archipresbytero et capitulo Turritanis mandat se magistri Robaldi, canonici, in Turritanum archieposcopum electi, electionem justitia cassavisse exigente, et eidem ecclesiae in archieposcopum et pastorem praefecisse P. tunc abbatem monasterii de Prulliac, Cisterciensis ordinis. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 12 v°, c. 30.)

« .. archipresbytero et capitulo Turitanis. Debitum officii nostri —. Dat. Laterani, II kal. martii, anno septimo. »

3250 Au Latran, 25 mars 1261.

Priori et fratribus ordinis Beatae Mariae de Monte Carmeli in Accon commorantibus, indulget ut in loco quem in civitate Acconensi possident aut etiam in alio civitatis ejusdem quem, si de illo eos amoveri contingeret, poterint adipisci, oratorium et ecclesiam cum campanili et campana unica, necnon cimiterium juxta ecclesiam ipsam habere possint, et in eadem ecclesia vel oratorio divina officia celebrare, contradictione Acconensis episcopi non obstante. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 12 v°, c. 31 ; POTTHAST 18075.)

« .. priori et fratribus ordinis Beate Marie de Monte Carmeli in Accon commorantibus. Speciali gratia et —. Dat. Laterani, VIII kal. aprilis, anno septimo. »

3251 Au Latran, 23 mars 1261.

Priorissae et conventui monasterii Sanctae Crucis in Nuremberch indulget ut ipsarum capellanus pueris ipsarum obsequiis deputatis ministrare ecclesiastica valeat sacramenta et eos, cum decederunt, in ipsius monasterii cimiterio sepelire valeant. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 13, c. 32.)

« .. priorisse et conventui monasterii Sancte Crucis in Noremberg, ordinis Sancti Augustini, secundum instituta et sub cura fratrum Praedicatorum viventibus, Bambergensis diocesis. Devotionis augmentum vobis —. Dat. Laterani, X kal. aprilis, anno septimo. »

3252 Au Latran, 18 mars 1261.

Abbati et conventui monasterii Grandis Silvae, cum haec a fondatione eorum monasterii a qua centum et viginti anni effluxisse dicuntur, semper fuerint immunes

a praestatione canonicae portionis de hiis quae ipsis a Christi fidelibus in ultimis voluntatibus relinquuntur, tamen nonnulli ecclesiarum praelati, capituli seu conventus parochialium ecclesiarum de novo super dicta portione praestanda eis de relictis hujusmodi eos multipliciter aggravant et molestant, indulget ut nulli de eisdem legatis exhibere portionem hujusmodi teneantur. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 13, c. 33.)

« .. abbati et conventui monasterii Grandis Silve, Cisterciensis ordinis, Tholosane diocesis. Ordinis vestri meretur —. Dat. Laterani, XV kal. aprilis, anno septimo. »

3253 Au Latran, 29 mars 1261.

Thomae de Leukenote indulget ut, praeter ecclesiam de Severnestoke curam animarum habentem, duo beneficia ecclesiastica, si similem curam habeant, recipere possit, non obstante aetatis defectu, cum octavum decimum annum attigisse dicatur, proviso quod se faciat ad sacros ordines promovere. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 13, c. 34.)

« Thome de Leukenote, rectori ecclesie de Severnestoke, Wigorniensis diocesis, Licet ne suis —. Dat. Laterani, III kal. aprilis, anno septimo. »

3254 Au Latran, 1 avril 1261.

Thomae de Ingaldestorp, cui non obstante defectu quem patitur, de soluto genetis et soluta, bonae memoriae O. Portuensis episcopus, tunc Sancti Nicolai in carcere Tulliano diaconus cardinalis et in partibus Anglicanis Apostolicae Sedis legatus, indulserat ut ad omnes ordines, excepta episcopali dignitate, promoveri posset, indulget ut ad episcopalem valeat assumi dignitatem. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 13, c. 35.)

« Magistro Thome de Ingaldestorp, clerico, juris civilis professori, Norwicensis diocesis, capellano dilecti filii O. Sancte Marie in Via Lata diaconi cardinalis. Quemadmodum si arbor —. Dat. Laterani, kalendis aprilis, anno septimo. »

3255 Au Latran, 30 mars 1261.

Prioribus ordinis Beatae Mariae de Monte Carmeli indulget ut volentibus ipsorum aggregari collegio et professionem facientibus in eorum ordine, qui suspensionis aut interdicti vel excommunicationis sententiis sunt ligati, absolutionis beneficium impertiri et ipsos in fratres recipere valeant. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 13 v°, c. 36 ; POTTHAST, 18078.)

« .. *generali et universis prioribus et fratribus ordinis Beate Marie de Monte Carmeli. Qui*¹ *ex apostolica —. Dat. Laterani, III kal. aprilis, anno septimo. »*

3256

Au Latran, 9 avril 1261.

Guillelmo Maurandi notarii officium concedit. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 13 v^o, c. 37.)

« *Guillelmo Maurandi, clerico, in minoribus ordinibus constituto, Petragoricensis diocesis. Ne contractuum memoria —. Dat. Laterani, V idus aprilis, anno septimo. »*

3257

Au Latran, 22 décembre 1260.

Priori et fratribus heremi Camaldulensis ac omnibus Camaldulensis ordinis conventibus indulget ut in locis et domibus suis exemptionis libertate gaudentibus, possint de novo construere oratoria et capellas et in eis parochianis ipsis subjectis sacramenta ministrare ecclesiastica. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 13 v^o, c. 38.)

« .. *priori et fratribus heremi Camaldulensis, ac abbatibus, abbatissis, prioribus et conventibus Camaldulensis ordinis, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentibus. Devotionis vestre precibus —. Dat. Laterani, XI kal. januarii, anno septimo. »*

1. Sic. Llsez : *Quoniam*.

3258

Au Latran, 8 avril 1261.

Priori provinciali et universis ordinis Sancti Augustini fratribus per Hispaniam constitutis indulget ut de terris et possessionibus suis quas propriis manibus aut sumptibus colunt nulli primitias solvere teneantur. (PARIS, Bib. nat. f. 13 v^o, c. 39.)

« .. *priori provinciali et universis fratribus heremitis ordinis Sancti Augustini per Spaniam constitutis. Religionis obtentu sub —. Dat. Laterani, VI idus aprilis, anno septimo. »*

3259

Au Latran, 9 avril 1261.

Abbati et conventui monasterii Beatae Mariae de Serriaco indulget ut capellam Sancti Jacobi de Bollaincort in Serriaco, ab ecclesia Sancti Stephani de Serriaco, Ambianensis diocesis, dependentem, in suos usus retinere possint, quamvis olim, deprecante Guillelmo milite de Caïaco, ad eandem capellam Balduinum clericum praesentassent. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 13 v^o, c. 40.)

« .. *abbati et conventui monasterii Beate Marie de Serriaco, Premonstratensis ordinis, Ambianensis diocesis. Sane presentata nobis —. Dat. Laterani, V idus aprilis, anno septimo. »*

3260

Au Latran, 4 février 1261.

Guillelmu Guarini in capellanum suum admittit. (PARIS, Bib. nat. ms. lat. 4038 B, f. 13 v^o, c. 41.)

« *Guillelmo Guarini, cantori Brivatensi et canonico Auiciensi. Meritis tue probitatis —. Dat. Laterani, II nonas februarii, anno septimo. »*

FIN DE LA SEPTIÈME ET DERNIÈRE ANNÉE

**PLEASE DO NOT REMOVE
CARDS OR SLIPS FROM THIS POCKET**

UNIVERSITY OF TORONTO LIBRARY

BX
870
1254
V.2-3
C.1
ROBA